REPUBLIKA E SHQIPERISE

BORDI MBIKQYRES

Nr.786 prot. Tirané, mé 07.07.2025
VENDIM
Nr.03, daté 07.07.2025

PER MIRATIMIN E PROJEKT-PROPOZIMEVE “THIRRJA 18” DHE SHUMAT E
FINANCIMIT ME GRANT PER SECILIN NGA FITUESIT

Bazuar né nenin 9 t& Ligjit Nr. 10093 daté 09.03.2009, “Pér Organizimin dhe Funksionimin
e Agjencisé pér Mbéshtetien e Shogérisé Civile”, neni 10 i VKM-s¢ Nr. 769, daté
15.07.2009 “Pér Miratimin e Statutitit té Agjencisé pér Mbéshtetjen e Shogérisé Civile”, e
ndryshuar dhe “Rregullores mbi Progedurat e Financimit me Grant né Mbéshtetje té
Shogérisé Civile ", Bordi Mbikqyrés né mbledhjen e datés 07.07.2025 shqyrtoi rendin e dités
dhe,

VENDOSI

| . Miratimin dhe mbéshtetjen me grant té 76 (shtatédhjeté e gjashté), projekt-propozimeve,
sipas listés bashkangjitur kétij vendimi, né& t€ cilén pércaktohen fituesit dhe shumat

pérkatése té financimit.

2. Skema e shpérndarjes s¢ mbéshtetjes do té jeté 70 % t& fondit t&€ miratuar si paradhénie,

20 % pas paraqitjes sé raportimit afat-mesém dhe mbetja prej 10% e fondit t& akorduar do

té jepet pas miratimit té raportit final.

3. Shumat e financimit pér ¢do projekt-propozim jané t& pércaktuara, sipas listés

bashkangjitur kétij vendimi dhe jané té pandryshueshme dhe t&€ pa negociueshme.

#
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4. Miratimin e pérmbajtjes s€ kontratés q¢ AMSHC si Autoritet Financues do té& lidhi me
Subjektet Pérfituese.

5. Ngarkohet Agjencia pér Mbéshtetjen e Shoqérisé Civile pér ekzekutimin e kétij vendimi.

6. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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Nr. Emri OJF ﬁ Shuma e miratuar Kohéshtrirja
Rrjeti 1 Raportimit t&€ Krimit t&€ Organizuar dhe |
Korrupsionit né Shqipéri
Organized Crime and Corruption Reporting
| Network in Albania/ OCCRNA | 900,000 6
Instituti pér Projektim dhe Menaxhim
Mjedisor (EDMI)
2 [ 1,500,000 7
Shoqgata Aleanca Sociale '
3] | 1,700,000 8 |
Ress Egnatia
4 | | 1,700,000 8 |
Instituti i Bashkepunimit Rajonal pér Integrim
(IBRI)
5 | 1,700,000 7
Together for Life
6 - 1 900.000 6
Instituti pér Kontratén Shogérore (SCI)
houll 7] [ 1,000,000 7
Qendra Dritare
8 [ 1,700,000 8 I
Qendra pér Transparencé dhe Informim té
Liré
9 | . [ 900,000 ‘6—1
Fusion ACT
10 l__ | 1,400,000 7|
Qendra “Expertise Albania Institute”™
1] | 1,700,000 8
Qendra Ura
12 | | 1,700,000 8
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Act for society center
13 - | 1,700,000 8 |
Atletét Veteran€ té Shqipérisé (AMA)
14 | 900,000 6 |
Qendra pér Angazhim, Transformim dhe
Hulumtime (QATH)
15 B _ 1,200,000 7
Fondacioni Bota Ndrsyshe
| 16 | o e, 1,600,000 i RN | 8 |
Qendra Art-Act-Al
17 700,000 6
Instituti per Kérkime dhe Konsulenca
| 18 | 1,700,000 8
Aksion Plus
19 K 800,000 | 6
Qendra pér Ndihmé Rehabilitim dhe Integrim
QNRI
20 | == ) 1,700,000 | Bt (i
e
Lévizja Rinore Egjiptiane dhe Rome (LRER)
21 800,000 6
Qendra ‘Health, Art, Sport Tourism,
79 Education;(HASTE) 900,000 6
|
Qendra Edukativ
23 | | 1,700,000 o 8
Qendra *Jean Jacque Rousseau™
24 I e 1,500,000 /)
Qendra Youth Rise
235 1,500,000 7.
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Akacia Network

26 | 1,700,000 8
European Vision Center
27 - | 1,600,000 8
Albanian Initiative For Development (AID)
28 | . | 1,600,000 8 |
Qendra Orbis
29 | Yy [ 1,700,000 7|
Liburnetik
30 | 1,500,000 7
Qendra Cirka
31 | 1,400,000 7
Qendra Art Kulturg Integrim *
32 1.500,000 ' 7]
Federata e Pyjeve dhe Kullotave Komunale
Shkoder
33 | 1,500,000 7
Qendra “Luvenis”
34 | [ 900,000 6
Qendra Impuls
35 1,700,000 r 7
> - _——1
Shoqata “Artistet Interprete”
36 [ 1,700,000 ’ 8
Qendra Ecoast
37 | [ 1,700,000 8
Instituti Migracionit Zhvillimit dhe Integrimit
38 | [ 1,500,000 7
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Qendra Burimore e Alternativave te Zhvillimit
39 | ___(DARC) 1,100,000 7
40 l_ Qéndra pér Edukim Kulinar (QEK) | 1500000 ;
Forumi Shqiptar Ligeni i Shkodres (FSLS)
A1l (il | 1,200,000 - 71
Tirana Legal Aid Society (TLAS)
42 _ il | 900,000 6
Qendra Bind
43| B NN [ 1,300,000 ]
Empower Society Albania
44 | 4 1,700,000 8 |
Qendra Aleanca Gjinore per Zhvillim
45 | g | 1,700,000 8
46 | Qendra pér Shoqéri Aktive ) | 1,700,000 1
Vizion i Ri 2016
New Vision
47 | J =i . [ 1,700,000 7|
48 i Fondacioni Drin 1.500.000 7
Shoqata Sinfoart
49 L | 1,700,000 7
Abanian Development and Innovation Center
50| | 1,000,000 7
Qendra : Albanian Jazz Society
51 | | 1,200,000 7
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R R s
Instituti Shqiptar i SME-ve “SME Albania™
32 [ 1,600,000
Trajnim Edukim Demokraci, TED
53 B 1,700,000
Qendra “ABC Tirana Club”
| 54 __1900,000
Qendra Shqiptare per Zhvillimin e
Qendrueshem
335 | 1,700,000
Qendra pér Zhvillim Komunitar
56 | . | 1,700,000
Instituti Shqiptar pér Céshtje Publik
57 | nstituti Shqiptar pér Céshtje Publike | 1,700,000
Qendra Youthful
58 | 1,700,000
Instituti per Projekte, Programe dhe Politika
59 [P3 1,700,000
Horizont EU
60 800,000
Qendra pér Zhvillim dhe Integrim Europian
61 ] | 1,500.000
Qendra Data Protection & Technology
Institute
62 [Qendra DPTI] | 1,500,000
Qendra per Impakt Publik
63 | - | 1,700,000 |
United Rights Foundation URF
64 | 900,000
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Fondacioni ARTE
| 65 | | 1,700,000 8

Center for Entrepreneurship & Innovation

66 . 1,700,000 | 8

Shoqata Ndihmoni Jeten
67 | 900,000 | 6

Qendra pér Formim dhe Zhvillim (CFD) |
68 1,700,000 8 |

<+ —_————— — -

Qendra Youth Act

| 69 | | | 1,700,000 | 8

Qendra Team- Together everyone Achieves

More
70 1,700,000 8

Qendra “Change and Development™

| 71 ) ) 1,600,000 8
Qendra per Zhvillim dhe Iniciativa Sociale
72 | C | 1,700,000 S 8
Albanian Center for Quality Journalism/
Qendra Shqiptare pér Gazetari Cilésore
* 73 Sl ThE : [ 1,700,000 X | B 8
l Do In Albania
I_L 11,700,000 T 8
Qendra Co-Op HUB
75 1,500,000 7]
Qendra Kazus
76 | 900,000 * 6

—— - e —————— —
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